
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Město Varnsdorf, Náměstí E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ: 

00261718 - Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme 

vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Zateplení bytových domů č. p. 2740 

a 2741 ve Varnsdorfu“. 

 

Dotaz: 

„Máme dotaz týkající se druhu izolantu na zateplené fasádě - v PD i v rozpočtu je izolant EPS 70F šedý 

(do 8 NP) a minerální vata nad 8 NP + meziokenní protipožární pásy). Dle platné požární normy ČSN 

730810 toto není možné a objekty s pož. výškou nad 22,5 m musí být kompletně zatepleny izolantem 

třídy reakce na oheň A1 nebo A2, tedy minerálná vatou. Otázka zní, jestli realizace zateplení fasády 

proběhne opravdu s izolantem dle přiložené PD a rozpočtu?“ 

 

Odpověď: 

PD pro SP je zpracovaná v lednu roku 2014, v březnu roku 2013 vydal Hasičský záchranný sbor ÚK 

souhlasné závazné stanovisko, které je stále platné a které přikládáme, v dubnu roku 2014 pak byla 

zpracována PD pro realizaci, podle které má být stavba realizována. Stavební povolení na stavbu 

nebylo vydáno, jelikož SÚ ve Varnsdorfu usoudil, že není zapotřebí. Dle názoru projektanta a dle 

názoru odpovědných pracovníků HZS ÚK nic nebrání tomu, aby byla stavba realizována dle prováděcí 

PD z roku 2014, která byla zpracována před účinností zmiňované ČSN z roku 2016. 

 

Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast, a to do 11. 9. 2019 do 9:00 hodin. 

Znění čl. 5 kvalifikační dokumentace se tak mění následovně: 

 

 

 

 



 
5. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  

 

Lhůta pro podání žádosti o účast končí dne 11. 9. 2019 v 9:00 hod. Otevírání elektronicky podaných 

žádostí o účast proběhne ve smyslu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty pro podání žádostí o 

účast a proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

 

Příloha: Závazné stanovisko HZS ÚK 

 

      ________________________                                                                 

                                                                                                         Mgr. Milan Konečný, VIA Consult a.s.     

 


		2019-09-04T14:17:41+0200
	Mgr. Milan Konečný




